СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

                                        РЕШЕНИЕ                   ПРОЕКТ

«       «     2022                                                                                                      №

с.Галкино

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 22 от 16.11.2012 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Галкинское»

На снования протеста прокурора от 25.02.2022 № 07-22б-2022 на Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Галкинское» от 16.11.2012 № 22, Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское», решил:

Внести изменения в решение № 22 от 16.11.2012 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Галкинское»:

ч.1 ст.12 п.3 изложить в следующей редакции:

«соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций»;

ч.1 ст.12 п.9 изложить в следующей редакции:

« сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе, в день когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе»;

ч.1 ст.12 дополнить п.9.1 следующего содержания:

«сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

ч.1 ст.13 добавить п.9.1 следующего содержания:

«гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находится на муниципальной службе в случае непредставления сведений, предусмотренных ст.15.1 названного Федерального закона»;

5)п. 10 ч.1 ст.13 изложить в следующей редакции:

«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Забайкальского края, а если указанное  заключение и (или) решение призывной комиссии Забайкальского края по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, в  течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Забайкальского края по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;

6)ч.1 ст. 14 дополнить п.3.1 следующего содержания:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц».

Глава сельского поселения «Галкинское»                             С.П.Комогорцев